Вѡдъ гр. кат. Еп. Консистоїи
Перемышль, 17. липня 1910.

† **КОНСТАНТИНЪ,**
Епископъ.

О. Іоанъ Стрыйскій,
Канцлеръ.

ВѢСТНИКЪ

ПЕРЕМЫСКОЙ ЕПАРХІИ.

РѢКЪ 1910.

Выдано 22. Серпя.

Ч. IX.

Ч. 54.

Ч. 4577. Брѣѣ Папске дотычно продажи и обдовженя дѣбрь церковныхъ.

Его Ексцелянція Преосвященный Нунцій Апостольскій въ Вѣдни письмомъ въ дни 5. Юнія 1910 Ч. 6140 приславъ ту слѣдующе письмо:

„Illme ac Revdme Domine.

Hiscem eis litteris adiectum transmitto ad Dominationem Tuam Illmam ac Redmam exemplar authenticum Brevis Pontificii sub die XXI Maji hujus anni concessi, quo Sanctissimus Dominus Noster Pius divina providentia PP. X. ut expeditius ea quae ad Ecclesiae utilitatem in ditone hujus imperii Austro-Hungarici pertinent negotia S. Sedis auctoritate pertractentur utque singulorum Dioecesium necessitatibus atque commodis iuxta earundem Sacrorum Antistitum preces et vota consuleretur, facultates, per Apostolicas litteras die VIII Maji anni MDCCCC datas, ad bona ecclesiastica vendenda vel locanda vel oneribus gravanda concessas, ad aliud decennium prorogare benigne dignatus est.

Facultates Ordinariorum hac in re limitatas esse facile ex ipsa pontificia concessione conici potest; quod si necessitas vel utilitas exigat, ut limites assignati supergrederentur, tunc vel directe ad S. Sedem vel ad hanc Apostolicam Nuntiaturam erit recurrendum.

Opportunum autem advertendum censeo huic Apostolicae Nuntiaturae relatum fuisse, praeterito tempore nonnullas religiosas Congregationes absque ne-

cessaria licentia bona ecclesiastica vendidisse, vel locasse, vel oneribus gravasse. Quum vero id contra Canones et contra S. Sedis praesignatas dispositiones evadat, Ordinarios rogo ut sedulo curent ne in posterum factum hoc renovetur.

Sensibus profundae venerationis permaneo.

Dominationi Tuae Illmae ac Revdmae.

Viennae, die V. Junii MDCCCXC.

addictissimus

† G. de Belmonté

Nuntius Apostolicus.

PIVS PP. X.

Ad futuram rei memoriam. Quo expeditius in nonnullis negotiis ad Ecclesiae utilitatem in Imperio Austriaco S. Sedis Apostolicae auctoritas per Nostrum et eiusdem S. Sedis Nuntium pro tempore penes Imperialem Aulam Vindobonensem, vel eiusdem Nuncii vices obeuntem intercederet, necessariae ad praefiniti temporis spatium facultates iam inde ab anno MDCCCLX per similes Apostolicas Litteras die tertio Aprilis a rec: me: Pio IX Dec. Nro datas, concessae fuerunt, ac postea in singula decennia renovatae. Verum cum novissimae prorogationis tempus desierit, tum Noster Vindobonensis Legatus, tum eiusdem Austro Hungarici Imperii Sacrorum Antistites a Nobis suppliciter petierunt, ut iisdem perdurantibus conditionibus, huiusmodi facultates denuo impertire dignaremur. Nos igitur hisce precibus, Sacrae etiam Concilii Congregationis voto subnixis, obsecundare volentes, Apostolicae Sedis Nuncio, qui apud Aulam Vindobonensem pro tempore existat, vel ei qui Nuncii ipsius vices gerat, nec non Archiepiscopis, Episcopis et Praesulibus nullius, ut vocant, Dioeceseos, qui in universa, quam late patet Austriaci Imperatoris ditione continentur, itemque Episcopo Viatislaviensi pro parte Dioecesis Suae, quae in Imperio Austriaco continetur, decennium hinc proximum duraturam facimus potestatem concedendi facultates sequentibus articulis comprehensas, quae tamen facultates non debeant pertinere ad bona, si qua in provinciis italicis existant. I. Archiepiscopis nimirum alienandi bona ecclesiastica usque ad summam florenorum octo millium monetae Austriacae, Episcopis vero ac Praesulibus nullius Dioeceseos usque ad summam florenorum sex millium eiusdem monetae, sive stabilia ea bona sint, sive in publicis nominibus consistant, adiecta tamen conditione ut pretium ex alienatione perceptum in aliorum bonorum stabilium, sive censuum, acquisitionem convertatur, iisque deficientibus, pretium ipsum alia ratione fructuose ac secure collocetur, exclusa qualibet negotiatione, Sacrorum Canonum sanctione ecclesiasticis viris interdicta II. Archiepiscopis impertiendi facultatem imponendi bonis Ecclesiasticis onera, quae non excedant summam florenorum quindecim millium, Episcopis vero et Praesu-